муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 11 им. А.М. Позынича

(МБОУ СОШ № 11 им. А.М. Позынича)

ПРИКАЗ

29.08.2025                № 365-од

г. Новочеркасск

Об организации работы по

противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», протоколом заседания комиссии по координации

работы по противодействию коррупции в Ростовской области от 26.11.2018 № 3,

в целях противодействия коррупции в деятельности МБОУ СОШ № 11 им. А.М.

Позынича города Новочеркасска:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом по противодействию коррупции в

МБОУ СОШ № 11 им. А.М. Позынича заместителя директора по

административно-хозяйственной работе Будякову А. М.

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции

МБОУ СОШ № 11 им. А.М. Позынича (приложение 1).

3. Утвердить Состав комиссии по противодействию коррупции МБОУ

СОШ № 11 им. А.М. Позынича (приложение 2).

4. Утвердить Перечень должностей МБОУ СОШ № 11 им. А.М. Позынича,

замещение которых связано с коррупционными рисками (приложение 3).

5. Утвердить Порядок уведомления в МБОУ СОШ № 11 им. А.М. Позынича

о фактах обращения в целях склонения к совершению коррупционных

правонарушений (приложение 4).

6. При заключении договоров, связанных с хозяйственной деятельностью

школы включить стандартную антикоррупционную оговорку, допускающую

недопустимость совершения каких-либо коррупционных действий при

исполнении сторонами.

Директор     Тарусова Т. Ю.

Будякова А. М.

8(8635)234311

	ПРИКАЗ

		2025-09-25T15:02:59+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ИМЕНИ А.М. ПОЗЫНИЧА